Договор N 02/11/2020
возмездного оказания услуг

г. Барнаул                                                                                                                                  "02"ноября   2020 г.
1. АКОО родителей детей - инвалидов с аутизмом «Ступени», в лице председателя Рахно Светланы Владимировна, действующего на основании Устава, именуемое(ый) в дальнейшем «Заказчик» и гражданин                                 Русских Елена Владимировна, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. По Договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги ава-тераписта по проведению онлайн групповых и индивидуальных консультаций для родителей детей – инвалидов Алтайского края, в ходе реализации проекта «Сопровождение Родительский видео-ежедневник», (согласно договора  о предоставлении гранта Президента Российской Федерации на развитие гражданского общества № 20-3-005912), указанные в п. 1.2 настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.
[bookmark: P24]1.2. В рамках настоящего Договора Исполнитель обязуется оказать услуги:
1.2.1. Провести 10 групповых онлайн консультаций для родителей детей-инвалидов Алтайского края.
1.2.2. Провести 44 индивидуальных онлайн консультаций для родителей детей-инвалидов Алтайского края.
1.3. Сроки выполнения, тематика, оплата услуг, согласовываются между Заказчиком и Исполнителем в Приложении №1 настоящего договора.
1.4. Исполнитель гарантирует, что он обладает необходимой профессиональной квалификацией для оказания услуг по настоящему Договору.
1.5. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами актов об оказании услуг (Приложений  к договору).

2. Обязательства Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать услуги с надлежащим качеством.
2.1.2. Оказать услуги лично.
2.1.3. Подготовить необходимый материал для проведения групповых и индивидуальных консультаций.
2.1.4. Обеспечить своевременное предоставление услуг в соответствии с согласованной с Заказчиком тематикой, указанной в Приложении №1 настоящего договора.
2.1.5. Оказать услуги в полном объеме и в срок, указанный в Задании заказчика - Приложении №1 настоящего Договора.
2.1.6. Вести учет оказываемых Заказчику услуг.
2.1.7. По окончании оказания услуг представить Заказчику акты об оказании услуг.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Своевременно оплачивать Исполнителю стоимость оказанных услуг в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
2.2.2. Вести учет оказанных Исполнителем услуг и составлять сводные данные об объеме оказанных услуг.
2.2.3. По окончании оказания услуг принять их путем подписания актов об оказании услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней либо представить Исполнителю мотивированный отказ от подписания акта в тот же срок.
2.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
2.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
2.5. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1. Цена настоящего Договора определяется Сторонами из расчета стоимости участия Исполнителя в 1 (одной) онлайн групповой консультации  в размере: 2400 рублей(с НДФЛ),  1 (одной) онлайн индивидуальной консультации  в размере: 1200 рублей(с НДФЛ).
3.2. Общая стоимость всех услуг определяется умножением количества консультаций  на стоимость одной консультации.
3.3. Оплата услуг Исполнителя производится после представления Актов об оказанных услугах (Приложений к договору), подписанных Сторонами.
3.4. Заказчик производит платежи Исполнителю по результатам оказанных услуг по Договору путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Возможна оплата частями по каждому Приложению (акту выполненных работ).
3.5. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.
3.6. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

4. Срок действия Договора

[bookmark: P60]4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями обеих Сторон и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
4.2. Исполнитель оказывает услуги в рамках настоящего Договора с момента его заключения и до "31" марта  2020 г.

5. Заключительные положения

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.2. Любая из Сторон вправе досрочно расторгнуть Договор, предварительно письменно уведомив об этом другую Сторону за один месяц до предполагаемого момента расторжения Договора.
5.3. Все споры и разногласия между двумя Сторонами, которые могут возникнуть по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров. При недостижении согласия споры передаются на разрешение в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.6. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются приложения:
5.6.1. Задание Заказчика (Приложение N 1).
5.6.2. Акты об оказании услуг (Приложения к договору).

6. Адреса и реквизиты Сторон

	ЗАКАЗЧИК
АКОО родителей детей - инвалидов с аутизмом «Ступени»
Адрес юр: г. Барнаул, ул.Панфиловцев, 27-3
Адрес факт: г. Барнаул, Павловский тракт, 82
Тел: 89835436743
ОГРН 1092202000428
КПП 222201001
ИНН 2204043060
ОКПО 60764643
Публичное акционерное общество «Сбербанк России»
Юридический адрес: 117997, г. Москва, ул.Вавилова, д.19
Наименование дополнительного офиса:
Алтайское отделение №8644 ПАО Сбербанк Г.Барнаул
Адрес размещения офиса: г. Барнаул, ул.Попова 73А
ИНН 7707083893, КПП 220202001, БИК 040173604
р\с 40703810602000001141

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Русских Елена Владимировна
Адрес г. Барнаул, ул. Островского, 48-110
Дата рождения  18 декабря 1980 г
Паспорт 01 07 № 403034
Дата выдачи 08.12.2017г
Кем выдан отделом УФМС России по Алтайскому края и Республике Алтай в Ленинском районе г. Барнаула
СНИЛС 080-085-902 52
ИНН 222304682300

	ЗАКАЗЧИК
Председатель______________/Рахно С.В./
М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
___________________________/Русских Е.В./

Приложение №1
к договору N 02/11/2020
возмездного оказания услуг

ЗАДАНИЕ ЗАКАЗЧИКА

г. Барнаул                                                                                                                                "02" ноября  2020 г.
1. АКОО родителей детей - инвалидов с аутизмом «Ступени», в лице председателя Рахно Светланы Владимировна, действующего на основании Устава, именуемое(ый) в дальнейшем «Заказчик» и гражданин                                 Русских Е.В., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», согласовали объем, тематику, стоимость и сроки услуг по настоящему договору следующим образом:
	№
	Наименование услуги
	Стоимость
(С НДФЛ), руб.
	Количество, шт
	Сумма, руб
	Срок завершения работ

	1
	Групповые консультации
	2400
	10
	24000
	28.02.2021

	2
	Индивидуальные консультации
	1200
	44
	52800
	31.03.2021

 Тематика групповых онлайн консультаций:
"Формирование мотивации к занятиям у ребенка с особенностями в развитии"- 1 групповая консультация.
"Диагностика общеучебных навыков у ребенка с ментальными нарушениями"- 2 консультации.
" Развитие речи через альтернативную коммуникацию"- 2 групповые консультации.
"Коррекция нежелательного поведения"- 2 групповые консультации.
"Подбор материалов для занятий в домашних условиях"- 1 групповая консультация.
" Планирование образовательной и воспитательной работы в условиях каратнина"
-1 групповая консультация.
" Сенсорная интеграция в домашних условиях"- 1 групповая консультация.

	ЗАКАЗЧИК
Председатель ______________/Рахно С.В./
М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
___________________________/Русских Е.В./

Приложение №2
к договору N 02/11/2020
возмездного оказания услуг

АКТ
выполненных работ

г. Барнаул                                                                                                                                "14"ноября  2020 г.
 АКОО родителей детей - инвалидов с аутизмом «Ступени», в лице председателя Рахно Светланы Владимировна, действующего на основании Устава, именуемое(ый) в дальнейшем «Заказчик» и гражданин                                 Русских Е.В., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», составили  настоящий  акт о том,  что «Исполнителем» выполнена следующая работа:
	№
	Наименование услуги
	Стоимость
(С НДФЛ), руб.
	Количество, шт
	Сумма, руб
	Фактический срок завершения оказания услуг

	1
	Групповые консультации
	2400
	2
	4800
	11.11.2020

	Индивидуальные консультации
	1200
	6
	7200
	14.11.2020

	ИТОГО

	12000

       Указанная работа выполнена «Исполнителем» надлежащим образом, в установленный срок и в соответствии с  Заданием Заказчика.  Общая стоимость выполненных работ, включая налоги, составила: 12000,00руб.

	ЗАКАЗЧИК
Председатель ______________/Рахно С.В./
М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
___________________________/Русских Е.В./

Приложение №3
к договору N 02/11/2020
возмездного оказания услуг

АКТ
выполненных работ

г. Барнаул                                                                                                                                "26" ноября  2020 г.
 АКОО родителей детей - инвалидов с аутизмом «Ступени», в лице председателя Рахно Светланы Владимировна, действующего на основании Устава, именуемое(ый) в дальнейшем «Заказчик» и гражданин                                 Русских Е.В., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», составили  настоящий  акт о том,  что «Исполнителем» выполнена следующая работа:
	№
	Наименование услуги
	Стоимость
(С НДФЛ), руб.
	Количество, шт
	Сумма, руб
	Фактический срок завершения оказания услуг

	1
	Групповые консультации
	2400
	1
	2400
	18.11.2020

	Индивидуальные консультации
	1200
	4
	4800
	14.11.2020

	ИТОГО

	7200

       Указанная работа выполнена «Исполнителем» надлежащим образом, в установленный срок и в соответствии с  Заданием Заказчика.  Общая стоимость выполненных работ, включая налоги, составила: 12000,00руб.

	ЗАКАЗЧИК
Председатель ______________/Рахно С.В./
М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
___________________________/Русских Е.В./

Приложение №4
к договору N 02/11/2020
возмездного оказания услуг

АКТ
выполненных работ

г. Барнаул                                                                                                                                "25"декабря 2020 г.
 АКОО родителей детей - инвалидов с аутизмом «Ступени», в лице председателя Рахно Светланы Владимировна, действующего на основании Устава, именуемое(ый) в дальнейшем «Заказчик» и гражданин                                 Русских Е.В., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», составили  настоящий  акт о том,  что «Исполнителем» выполнена следующая работа:
	№
	Наименование услуги
	Стоимость
(С НДФЛ), руб.
	Количество, шт
	Сумма, руб
	Фактический срок завершения оказания услуг

	1
	Групповые консультации
	2400
	2
	4800
	23.12.2020

	Индивидуальные консультации
	1200
	10
	12000
	25.12.2020

	ИТОГО

	16800

       Указанная работа выполнена «Исполнителем» надлежащим образом, в установленный срок и в соответствии с  Заданием Заказчика.  Общая стоимость выполненных работ, включая налоги, составила: 16800,00руб.

	ЗАКАЗЧИК
Председатель ______________/Рахно С.В./
М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
___________________________/Русских Е.В./

Приложение №5
к договору N 02/11/2020
возмездного оказания услуг

АКТ
выполненных работ

г. Барнаул                                                                                                                                "28" января  2021 г.
 АКОО родителей детей - инвалидов с аутизмом «Ступени», в лице председателя Рахно Светланы Владимировна, действующего на основании Устава, именуемое(ый) в дальнейшем «Заказчик» и гражданин                                 Русских Е.В., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», составили  настоящий  акт о том,  что «Исполнителем» выполнена следующая работа:
	№
	Наименование услуги
	Стоимость
(С НДФЛ), руб.
	Количество, шт
	Сумма, руб
	Фактический срок завершения оказания услуг

	1
	Индивидуальные консультации
	1200
	10
	12000
	27.01.2021

	ИТОГО

	12000

       Указанная работа выполнена «Исполнителем» надлежащим образом, в установленный срок и в соответствии с  Заданием Заказчика.  Общая стоимость выполненных работ, включая налоги, составила: 12000,00руб.

	ЗАКАЗЧИК
Председатель ______________/Рахно С.В./
М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
___________________________/Русских Е.В./

Приложение №6
к договору N 02/11/2020
возмездного оказания услуг

АКТ
выполненных работ

г. Барнаул                                                                                                                                "12" февраля  2021 г.
 АКОО родителей детей - инвалидов с аутизмом «Ступени», в лице председателя Рахно Светланы Владимировна, действующего на основании Устава, именуемое(ый) в дальнейшем «Заказчик» и гражданин                                 Русских Е.В., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», составили  настоящий  акт о том,  что «Исполнителем» выполнена следующая работа:
	№
	Наименование услуги
	Стоимость
(С НДФЛ), руб.
	Количество, шт
	Сумма, руб
	Фактический срок завершения оказания услуг

	1
	Индивидуальные консультации
	1200
	6
	7200
	12.02.2021

	2.
	Групповые консультации
	2400
	2
	4800
	05.02.2021

	ИТОГО

	12000

       Указанная работа выполнена «Исполнителем» надлежащим образом, в установленный срок и в соответствии с  Заданием Заказчика.  Общая стоимость выполненных работ, включая налоги, составила: 12000,00руб.

	ЗАКАЗЧИК
Председатель ______________/Рахно С.В./
М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
___________________________/Русских Е.В./

Приложение №7
к договору N 02/11/2020
возмездного оказания услуг

АКТ
выполненных работ

г. Барнаул                                                                                                                                "26" февраля  2021 г.
 АКОО родителей детей - инвалидов с аутизмом «Ступени», в лице председателя Рахно Светланы Владимировна, действующего на основании Устава, именуемое(ый) в дальнейшем «Заказчик» и гражданин                                 Русских Е.В., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», составили  настоящий  акт о том,  что «Исполнителем» выполнена следующая работа:
	№
	Наименование услуги
	Стоимость
(С НДФЛ), руб.
	Количество, шт
	Сумма, руб
	Фактический срок завершения оказания услуг

	1
	Индивидуальные консультации
	1200
	4
	4800
	25.02.2021

	2.
	Групповые консультации
	2400
	3
	7200
	24.02.2021

	ИТОГО

	12000

       Указанная работа выполнена «Исполнителем» надлежащим образом, в установленный срок и в соответствии с  Заданием Заказчика.  Общая стоимость выполненных работ, включая налоги, составила: 12000,00руб.

	ЗАКАЗЧИК
Председатель ______________/Рахно С.В./
М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
___________________________/Русских Е.В./

Приложение №8
к договору N 02/11/2020
возмездного оказания услуг

АКТ
выполненных работ

г. Барнаул                                                                                                                                "22" марта  2021 г.
 АКОО родителей детей - инвалидов с аутизмом «Ступени», в лице председателя Рахно Светланы Владимировна, действующего на основании Устава, именуемое(ый) в дальнейшем «Заказчик» и гражданин                                 Русских Е.В., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», составили  настоящий  акт о том,  что «Исполнителем» выполнена следующая работа:
	№
	Наименование услуги
	Стоимость
(С НДФЛ), руб.
	Количество, шт
	Сумма, руб
	Фактический срок завершения оказания услуг

	1
	Индивидуальные консультации
	1200
	4
	4800
	22.03.2021

	ИТОГО

	4800

       Указанная работа выполнена «Исполнителем» надлежащим образом, в установленный срок и в соответствии с  Заданием Заказчика.  Общая стоимость выполненных работ, включая налоги, составила: 4800,00руб.

	ЗАКАЗЧИК
Председатель ______________/Рахно С.В./
М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
___________________________/Русских Е.В./